
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

25.02.2010 г. № 16 
 
  
 
 

О внесении изменений в решение 
Качканарской городской Думы от 17.11.2005 г. № 90 

 «О земельном налоге на территории  
муниципального образования город Качканар» 

 
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 6, 23 Устава Качканарского городского округа от 09.06.2005 г. № 62 
(«Качканарское время», № 31, 03.08.2005 г.) (в редакции: решения 
Качканарской городской Думы от 26.12.2005 г. № 119 («Качканарское 
время», № 53, 28.12.2005 г.); решений Думы Качканарского городского 
округа: от 10.07.2006 г. № 220 («Качканарское время», № 35, 16.08.2006 г.), 
от 08.02.2007 г. № 307, от 13.12.2007 г. № 445 («Качканарское время», № 10, 
05.03.2008 г.), от 23.10.2008 г. № 604 («Качканарское время», № 52, 
24.12.2008 г.), от 04.12.2008 г. № 635 («Качканарское время», № 50, 
09.12.2008 г.), от 15.10.2009 г. № 85 («Качканарское время» № 46, 
18.11.2009г.), Дума Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Качканарской городской Думы от 17.11.2005 г.             

№ 90 «О земельном налоге на территории муниципального образования 
город Качканар» изменения следующего содержания: 

1) подпункт 1 пункта 3 читать в следующей редакции: 
«1) муниципальные учреждения в отношении земельных участков, 

используемых, указанными учреждениями, для их уставной деятельности»; 
2) подпункт 2 пункта 7 читать в следующей редакции: 
«2) Отчетным периодом для налогоплательщиков – организаций и 

физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, 
признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного 
года». 



  
 

2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Качканарского время». 

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования. 

 
 
 
 

 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


